
OBSAH

Úvod......................................................................................................................................7

1. Organizační vývoj rozvčdky a její pozice v systému Statní bezpečnosti................. 9

2. Postavení rozvčdky v politickém vývoji do srpna 1968......................................... 23

Postavení I. správy MV v bezpečnostní struktuře ČSSR..................................................... 24
Vnitřní vývoj I. správy MV................................................................................................... 25
Představitelé reformy v rozvčdce.......................................................................................30
Konference CÚV KSČ.......................................................................................................... 34
Akce „Orlík“ ........................................................................................................................35
Akční program rozvčdky................................................................................................... 3b
Odvolání náčelníka 1. správy MV Josefa Housky a další personální zm čny................... 37
Projekt ÚSZS a otázka I. správy MV................................................................................... 39
Nesouhlasná reakce rozvčdky a další vývoj projektu ÚSZS...............................................41

3. Rozvčdka po okupaci Československa a v počátečním období normalizace ......45

Ovládnutí československé rozvčdky při sovětské okupaci 21. srpna 19(18 .....................46
Události na I. správě MV ve dnech 22.-30. srpna 1968.....................................................50
Situace na 1. správě MV od nástupu ministra vnitra Pelnáře.......................................... 54
Změna ve vedení I. správy MV a s ní spojená opatření......................................................57
Personální čistka na I. správě -  definitivní nástup normalizace.......................................62
I. správa FSZS a výročí okupace Československa v srpnu 1969 ......................................... 63
Pokračování personálních čistek...................................................................................... 84
Defektoři.............................................................................................................................7«
Důsledky vývoje v letech 1968-1969 pro I. správu ............................................................ 76
Průběh propouštění příslušníků rozvčdky z politických důvodů
v letech 1969-1971............................................................................................................... 78
Sledování a využívání propuštěných příslušníků rozvčdky
ze strany Státní bezpečnosti..............................................................................................80

Závěr...................................................................................................................................84

4. Biografické m edailony.................................................................................................89

5. D okum enty...................................................................................................................113

Seznam zkratek ..............................................................................................................  182
Seznam pramenů a lite ra tu ry ......................................................................................  185
Summary......................................................................................................................... 192
Jmenný rejstřík ................................................................................................................ 194


